
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle§ 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi 

prodávajícím, jímž je: 
obchodní firma: CMI s.r.o. 
se sídlem: Ke dvoru 858/27, 160 00 Praha 6 
IČ: 47117320 
DIČ: CZ47117320 
jehož jménem jednají: Ing. Branislav Kriška, jednatel 

tel.: 
e-mail: 

el 

bankovní spojení/ číslo účtu: CSOB, 478574273/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12464 
(dále označován krátce též jako prodávající) 

a 

kupujícím, jímž je: 
obchodní firma: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 
Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191 / 40a, PSČ: 779 00 
268 73 346 
CZ26873346 

jehož jménem jednají: Ing. Ivo Vlach, předseda představenstva 

tel.: 
e-mail: 

MUDr. Ivo Mareš, MBA, místopředseda představenstva 

bankovní spojení/ číslo účtu: 2050631002/5500 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2957 
(dále označován krátce též jako kupující), 

pro uživatele: AGEL Středomoravská nemocniční a.s., Mathonova 291/1, Prostějov, PSČ 796 04 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo ke zboží 
a to: Štěrbinová lampa SL 9800 5x, CSO včetně digitální kamery 

Dle cenové nabídky č. 700 220617, ze dne 31. 5. 2023 
Kupující se zavazuje zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 

Článek li. 
Kupní cena 

1) Dohodnutá kupní cena dodávky zboží specifikované v čl. I. této kupní smlouvy činí: 

Cena bez DPH: 376 106,26 Kč 

DPH: 21 % 78 982,33 Kč 

1 



 

 

 

 

 

 
 

 

Celková ku ní cena včetně DPH: 455 088,59 Kč 

2) Kupní cena dodávky zboží zahrnuje cenu vlastního zboží včetně obalu, cenu dopravy zboží do 
místa plnění včetně transportního obalu, cenu montáže zboží a záruční servis včetně bezpečnostně 
technických kontrol během záruční doby. Zaškolení obsluhy je poskytováno zdarma. 

3) Celková kupní cena včetně příslušné DPH bude uhrazena kupujícím prodávajícímu na základě 
faktury, kterou doručí prodávající kupujícímu po podpisu předávacího protokolu nebo dodacího 
listu o dodání zboží. Faktura je splatná do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. 

4) Příjemce zdanitelného plnění (kupující) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu 
zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného plnění (prodávající) 
bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. 
způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění 
oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli 
zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem a dále v případě naplnění podmínek uvedených v §109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, Že 
nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně 
podle § 109a ZDPH, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti 
poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude 
příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, Že příjemce zdanitelného 
plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním 
uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený 
u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku 
příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné 
plnění. 

5) U poskytnutých plnění odpovídající číselnému kódu klasifikace CZ-CP A 41 až 43 je DPH v režimu 
přenesení daňové povinnosti na příjemce. Daňový doklad bude v takovém případě prodávajícím 
vystaven podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, s uvedením textu „daň odvede zákazník" (kupující). 

Článek Ill. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí nahodilé zkázy 

1) Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí. 
2) Nebezpečí nahodilé zkázy nebo škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží. 

Článek IV. 
Místo a termín plnění 

1) Dodáním zboží se rozumí postup, jehož završením je faktické předání zboží kupujícímu na základě 
oboustranně podepsaného písemného předávacího protokolu a dodacího listu, manuálu v českém 
jazyce, dokladu o CE, dokladu o způsobilosti k provádění servisu a instruktáži a dokladu o 
způsobilosti uvedeného zařízení k zamýšlené činnosti. 

2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Místem plnění pro dodání zboží je AGEL Středomoravská nemocniční a.s., Nemocnice AGEL 
Přerov, Dvořákova 75, 751 52 Přerov. 

3) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 8 týdnů od podpisu smlouvy. 

Článek V. 
Prohlášení a záruky smluvních stran 

1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží a že je oprávněn s ním bez omezení 
disponovat, Že zboží není zatíženo jakýmikoli právními nebo faktickými vadami. 

2) Záruku na jakost poskytuje prodávající po dobu 24 měsíců ode dne předání zboží v 
příslušném místě plnění. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. 
IV. odst. 1) této smlouvy. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení zboží a na jeho součásti, 
jejichž sama životnost je kratší než délka záruční doby, v takovém případě je záruka rovna 
životnosti. 

Článek VI. 
Záruční servis 

1) Prodávající se zavazuje zajistit~ní servis na základě písemného nahlášení vady 
uživatelem e-mailem na adresu ----

2) V případě závady či poruchy zboží se prodávající zavazuje vyslat kvalifikovaného servisního 
technika na místo plnění k opravě závady do 1 kalendářního dne od nahlášení závady, což se 
považuje za uplatnění vady. Prodávající se zavazuje, Že do 1 kalendářního dne od příjezdu 
servisního technika na místo plnění odstraní závadu na zboží a uvede zboží do běžného provozu. 
Prodávající může závadu odstranit i tím, že zapůjčí kupujícímu po dobu opravy náhradní zboží, 
jehož funkčnost bude plně srovnatelná se zbožím opravovaným. 

3) Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatný záruční servis minimálně po celou dobu 
trvání záruční lhůty. 

4) V případě potřeby uživatele je prodávající povinen zajistit placený pozáruční servis zboží a to 
nejméně po dobu 1 O let ode dne dodání zboží. Za účelem stanovení podmínek poskytování 
pozáručních servisních služeb smluvní strany uzavřou samostatnou servisní smlouvu. 

Článek VII. 
Smluvní pokuta 

1) V případě, Že prodávající bude v prodlení s dodáním zboží, je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % Gedna desetina procenta) z ceny nedodaného zboží 
včetně DPH za každý den prodlení s dodáním zboží. Smluvní pokuta nebude z důvodu efektivity 
vymáhána, nedosáhne-li částky minimálně 1000 Kč. V případě, Že prodávající prokáže, Že prodlení 
vzniklo z viny na straně kupujícího, zanikne kupujícímu právo smluvní pokutu uplatňovat. 

2) V případě, že prodávající v záruční době nedodrží termíny specifikované v čl. VI. odst. 2 této 
smlouvy, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý i započatý den prodlení 
s odstraněním reklamovaných závad. 

3 



Článek VIII. 
Všeobecná a závěrečná ustanovení 

1) Ve věcech plnění této smlouvy jsou kontaktními osobami: 
na straně rodávajícího: 

na straně kupujícího: 
In . Ivo Zatloukal, ředitel Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., 

2) Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná nejdříve dnem 
uveřejnění v registru smluv, jelikož podléhá registraci dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti něktet,Ých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Toto 
uveřejnění zajistí kupující. 

3) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými souvisle vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

4) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své pravé, svobodné a vážné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

5) Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

6) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha: cenová nabídka č. 700220617 ze dne 31.5.2023. 

V Praze 

jménem prodávajícího: 

V Olomouci 

jménem kupujícího: 

dne: 25.7.2023 

dne: 

Ing. Ivo Vlach 

předseda představenstva 

Ing. Ján 
Kriška 

Digitálně podepsal 
Ing. Ján Kriška 
Datum: 2023.07.25 
09:33:41 +02'00' 

Ing. Ján Kriška 

jednatel 

MUDr. Ivo Mareš, MBA 

místopředseda představenstva 

4 



~ 
·@ 1 

&, Ol'lffl!ALMOLOGY lHT m CM( 

~@.ff - C_M_I_s-.r-.o-.----------0-d_bě ___ .ra_t_e_l_: ________ ___ --- ---

Ke dvoru 858/27 'AGEL středomoravská nemocniční a.s - Oční 
160 00Praha oddělení 

&; 

česká republika Dvořákova 75 
IČO: 47117320 751 52 Přerov 
IČ DPH: CZ47117320 Kontaktní osoba: 

, I V 

CENOVA NABIDKA C,700 220617 

Jménem společnosti CMI s,r.o, si Vám dovoluji nabídnout: 

100274050 
SL9800 

Di itální štěrbinová lam a eso SL9800 Sx 

• Mikroskop - Galiean konvergujíd blnokuláml s inteorovaným žlutým filtrem 
pro focení fluorescenční analýzy pro vyšetření zadního a předního segmentu 
oka 
• S krokové zvětšení (6x, lOx, 16x, 2Sx, 40x ) 
• Okul~r U.S x, nilStavení PO SO - 80 mm 
• Skutečná oblast pot-iedu 0 44 29 16 9 6 mm 
• Úhel štěrbiny nastavitelný 4/- 90°, Širka šthblny od O do H mm 
(kcntiruátně na.stavitelná) 
• Prňměr aper1ury 0,3 - 1 - 3 - S - 9 - 15 mm 
* Flitry: modrý, zelený, IR, difuzní, žlutý, difumí, UV 
* Výška štěrt>ny 1,8 - 15 mm 
• Šiřl<a štěrbiny O - 15 mm 
* Rotace štěrtil o - 90 st. nule 

2 100258305 
Image separator 

3 Y0~SS0-0 

Automatic Elovating Tables (Wheels) 

4 100258700 
Chln rest for the tahle 

Pli- tfflll'é n,ti/dl\y je 14 dni od data vybvenl. 
v ani Je zatvnuta dop,11va, montáf a mkolenl ollsluhy. 
Pledpol<ll<lani t.,,,,rn doa.lnl <IO 8 lýdnO od ct>drttnl olld.iJnl objedn,My, 
UOOII doba 36 rislal. 
DotlU po,~n/ poúNb,,l,o ~ ... ocle dllO-..., d,ur,~ doby-, Id. 
Dobu do,tupnostl nítvactúch ~ ode dno sk.onftri úrufnl doby- S Id. 

www.cmi.sk 

Datum: 31.05.2023 

1,00 ks 

1,00 ks 

1,00 ks 

1,00 ks 

Strana: 1 / 2 



-~ ~ 

~ J 
OPHlllAI.MOI.OGY ENT mCAJtE 

CMJ s.r.o. Odběratel: 

AGEL středomoravská nemocnični a.s - Oční 
oddělení 

I , V 

CENOVA NABIDKA C.700 220617 
Jménem společnosti CHI s.r.o. si Vám dovoluji nabídnout Datum: 31.05.2023 

o· ·t I ' šC b" ' I eso SL9800 5 • • 
č. Kód Množství MJ : 

Popis .. 

S 100259900 1,00 ks 
Power supply unit 15V lAPSP 1501 for UD slit lamp 

6 100710801 1,00 ks 
Complete table top 40x50 (only devlce) wfth: Comparbnent. Cogged wheeJs, Scrolllng plate 

PC s monitorem 

Platmst <2flOYi NI~ Je 14 dnf od (laQ vystaveni. 
V ~je"""'""2 dojnvo, montil• ulkolonícbA,hy. 
Pl~ný t•mh ~nf c1> 8 tjdnd od ollc!rimf olldilnl objeHvky. 
Urulnf doba 36 n,&ra,. 
DO bu postytoyjn/ p<llAN/nlho StNISU ode dne sl<onl:MÍ druční doby- s ltt. 
OOoo do<lllpnostt M!VacWdi cllO ode dne slconltnl druW dcby- S let 

W'f;W.OTli,Sk 

1,00 ks 
- ~- -

CelkoviÝ cena bez DPH 376 106,26 KČ , 

DPH 78 982, 33 KČ ' 

Celkem s DPH 455 088, 59 KČ 

8 
Strana: 2 / 2 



3. Štěrbinová lampa - specifikace 

minimálních požadavků 
Lokace: Středomoravská nemocniční a.s. -

Nemocnice AGEL Přerov 

Kódl0: 00008482 
Mnois•vi: t h 

Uchazeč CM/s.r.o. 

Technick,! parametry Náiev nabízené technologie SL 9800 SK + diqital camero 
Wrobce eso 

Požadovaná hodnota Uchazečem uvedená hodnota 
Základní aarametrv 
Diagnostický přistroj umo!~ujíá vyšet lení zejm,!na pledního 

segmentu oka, tj. rohovky, duhovky, čočky, předni olní ANO Ano 
kom0<y apod. 
Mlkroskoo: 
Typ: konverguJíd binokulární ANO Ano 
Zvětšení 5 krokové nastaveni zvětk'n{ Ano, 5 /crokovi 
Celkové zvětšení Sxoi 40x Nl',ftYnl4Q1t 

Nastaveni PO (mm) min- 50- 75 mm Ano, 50-80 mm 
Oioatrická korekce IO) min. +l-8D Ano +/· 8D 
Okulár se zvětšením min.12.Sx Ano 125x 
Osvětlení štěrblnv 

Zdroj světla LED Ano 
Intenzita osvětlení min. 180 000 LUX Ano, 184 /JOO LUX 
Barevná teolota 3/JOO Kt/vin Ano 3000 Kelvin 
Šílka štěrbiny (mm) min. 0-14 kontinuálné nastavitelná Ano, 0• 15 kontinuólné 
Délka štěrbiny (mm) min. 1 - 1S kontinu6lně nastavitelná Ne, 1,8-15 kontinuálné 
Průměr apertury (mm) min. 0,3 až 15mm Ano, 0,3 - 15 mm 
Filtry min. modrý, zelený, červený, teplo obsorbu/id Ano, modrý, zelený, červený, llutý, UV. difuzni 
Úhel štěrbinv min. +I-90• kontinuální stupnice Ano, +/- 90 ° konbnudlnl 1rupnlc~ 

Volná oracovnf vzdálenost min. 65mm Ano, 69,5mm 
Posun z~kladny: 
v ose Z (vertikálnE) min. Z5mm Ano, 36mm 
vose X min. 1/JOmm Ano, 107mm 
vose V min.110mm Ano 113mm 
Jemný horlzont.llnl oosun mín,9mm Ano 9mm 
Oaěrk• brady 
Fixafoí světlo ANO Ano 
Vertikální tdvíh min.6Smm Ano,66mm 
PlísluJenstvf 
Elektrický vý!kovE stavitelný stolek Ano Ano 
Zobrazovací zalfzení: ANO 

Zobrazovací zařízení J/l,8 • progresivnl barevný sken CCD Ano, 1/1,8" borevný CCD snímač s progres,vnim 
shenovoním 

Velikost snímku (LIVEI 1614 (v} X 1132 (I} @8 /1)S Ano, l6Z4xl131 
Velikost buňky 4,40 ll/ll K 4,40 µm Ano. 
Hloubka rozlišení 14bit Ano, 14bit 
Oi~itální rozhraní IEEE 1394a; DCAM Vl,31 Ano 
Plenosová rychlost 400Mb/s Ano, 400 Mb/s 
Mno!ství snímků JS/os Ano, 15/os 
Video reflmy 1180 X 960, 800 x 600, ROI Ano 
Ovládad a vyhodnocovad SW souUstí modulu ANO Ano 
Dalll poladavky 
Záruka (během záruky 811< a servis zdarma) ANO, min. 14 misiců Ano, 24 méslců 
Přístroi musí mít prohláJeni o schodě a CE označeni ANO Ano 




